
 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J 1) 

 z dnia …………………………… 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

Na podstawie art. 30c ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 910 i 1378) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 

szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

(Dz. U. poz. 493, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) może, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, czasowo zmodyfikować 

odpowiednio tygodniowy rozkład zajęć lub semestralny rozkład zajęć w 

zakresie prowadzonych w jednostce systemu oświaty zajęć z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych 

zajęć.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. O modyfikacji tygodniowego rozkładu zajęć lub semestralnego rozkładu 

zajęć, o której mowa w ust. 1 pkt 15, dyrektor jednostki systemu oświaty 

niezwłocznie informuje organ sprawujący nadzór pedagogiczny.”; 

2) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a.  Godzina lekcyjna zajęć edukacyjnych prowadzonych przez nauczyciela z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji 

                                                 
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 2268). 

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 530, 564, 657, 781, 872, 
891, 952, 1111 i 1394. 



– 2 – 

tych zajęć trwa 45 minut. W uzasadnionych przypadkach dyrektor jednostki systemu 

oświaty może dopuścić prowadzenie tych zajęć w czasie nie krótszym niż 30 minut i nie 

dłuższym niż 60 minut.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

 



 
 

Uzasadnienie 
 

Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 
2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 493, z późn. zm.) wydanego na podstawie 
upoważnienia zawartego w art. 30c ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 910, z późn. zm.), wprowadzonego art. 28 ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.), wynika z potrzeby doprecyzowania sposobu 
realizacji zadań jednostki systemu oświaty w roku szkolnym 2020/2021 w warunkach nadal 
trwającej w Polsce epidemii, z zachowaniem ogólnopolskich standardów w zakresie zasad 
bezpieczeństwa związanych ze zwalczaniem epidemii COVID-19. 

 
Projektowany przepis §1 ust. 1 pkt 15 dotyczy możliwości czasowej modyfikacji – przez 
dyrektora jednostki systemu oświaty – tygodniowego rozkładu zajęć lub semestralnego 
rozkładu zajęć w zakresie prowadzonych w jednostce systemu oświaty zajęć z 
wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu prowadzenia 
tych zajęć. W przepisie wskazano na rolę rady pedagogicznej w procesie modyfikacji oraz 
konieczność powiadomienia organu nadzoru pedagogicznego.  
 
W związku z wątpliwościami zgłaszanymi przez dyrektorów szkół i placówek dotyczącymi 
możliwości zmiany czasu trwania zajęć edukacyjnych w sytuacji gdy w szkole lub placówce 
zajęcia te zostały zawieszone ze względu na COVID-19, proponuje się wprowadzić w §1a 
rozwiązanie, zgodnie z którym dyrektor jednostki systemu oświaty będzie mógł dopuścić 
prowadzenie zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w czasie nie 
krótszym niż 30 i nie dłuższym niż 60 minut przy założeniu, że podstawowym wymiarem 
czasu trwania tych zajęć jest 45 minut. Pozwoli to dostosować czas trwania zajęć 
edukacyjnych prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość do 
indywidualnych potrzeb szkoły i charakteru zajęć edukacyjnych.  
 
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 
Przewidywany termin wejścia w życie rozporządzenia nie narusza zasad demokratycznego 
państwa prawnego i jest uzasadniony ważnym interesem państwa.  
 
Projekt nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.  
 
Projekt nie zawiera przepisów technicznych wymagających notyfikacji w rozumieniu 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. 
poz. 597) oraz nie podlega notyfikacji na zasadach przewidzianych w tym rozporządzeniu.  
 



Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 
Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, 
dokonania konsultacji albo uzgodnienia.  
 
Odnosząc się do § 12 pkt 1 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. poz. 283), 
należy stwierdzić, że rozporządzenie uwzględnia regulacje, w stosunku do których nie ma 
możliwości, aby mogły być podjęte za pomocą alternatywnych środków.  
 



1 
 

Nazwa projektu 
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające 
rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 
czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-
19.  

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Edukacji Narodowej 
 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Pan Maciej Kopeć, Podsekretarz Stanu  
 
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu  
Pani Monika Łukaszewicz, naczelnik wydziału w Departamencie 
Kształcenia Ogólnego; tel. 22 34 74 717  
e-mail: Monika.Lukaszewicz@men.gov.pl 

Data sporządzenia 
4 września 2020 r. 

Źródło:  art.  30c ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 910, z późn. zm.)  

Nr w wykazie prac: 52 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań 
w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 wynika z potrzeby doprecyzowania sposobu realizacji zadań jednostki 
systemu oświaty w nowym roku szkolnym 2020/2021 w sytuacji trwającego nadal na terenie Polski stanu epidemii. 
 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 
Projektowane szczegółowe rozwiązania dotyczą możliwości czasowej modyfikacji – przez dyrektora jednostki systemu 
oświaty – tygodniowego rozkładu zajęć lub semestralnego rozkładu zajęć  w zakresie  prowadzonych w jednostce zajęć z 
wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. W przepisie wskazano na rolę rady pedagogicznej w procesie 
modyfikacji oraz konieczność powiadomienia organu nadzoru pedagogicznego.  
Dodatkowo doprecyzowano czas trwania zajęć edukacyjnych realizowanych z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Każde z państw OECD/UE posiada własne, specyficzne rozwiązania regulujące zagadnienia związane z organizacją 
jednostek systemu oświaty, także w kontekście zagrożenia epidemicznego. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Jednostki systemu oświaty 
(publiczne i niepubliczne) 
 

Liczba podmiotów, 
na które potencjalnie 
może oddziaływać 
projektowana 
regulacja: 
50 760 
w tym: 
-jednostki publiczne 
33 327, 
-jednostki 
niepubliczne 17 433. 

RSPO (stan na 10 sierpnia 2020 
r.) 

Zapewnienie funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w 
sytuacji trwającego na terenie 
Polski stanu epidemii. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 
2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 
października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204).  



2 
 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2019 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

 
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych 
dla sektora finansów publicznych, w tym dla budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego. 
 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe z 
2019 r.) 

duże przedsiębiorstwa        
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

       

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa nie dotyczy 
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

nie dotyczy 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 
  

nie dotyczy 

osoby starsze i 
niepełnosprawne 

nie dotyczy 

Niemierzalne   
  

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Projektowane rozporządzenie przyczyni się do zwiększenia poziomu ochrony zdrowia 
społeczeństwa, w tym w szczególności dzieci i młodzieży. 
 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 



3 
 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 
Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Nie dotyczy 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 
 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu 
 
Nie dotyczy. 
 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie zakłada się ewaluacji efektów rozporządzenia. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 
 


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf

